
 
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
МО ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
№ 274/2 
от 26.04.2018 г. 
 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры в Ропшинском 
сельском поселении на 2018-2020 годы» 
 
 В соответствии с постановлением местной администрации Ропшинского 

сельского поселения №477 от 23.10.2014г. «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Ропшинское 

сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области», решениями совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение МО 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №3 от 26.02.2018г 

и №17 от 26.04.2018г., местная администрация Ропшинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы» (далее - 

муниципальная программа), утвержденную постановлением местной 

администрации Ропшинского сельского поселения №472 от 18.12.2017 года: 

 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению №1; 



 1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению №2; 

 1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению №3. 

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной 

программы, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 

бюджете местной администрации Ропшинского сельского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте Ропшинского сельского поселения. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы местной администрации 

Ропшинского сельского поселения      Л.Ю. Смирнова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Михайлова В.А. _______________ 
 
Бондаревский П.Ю. _______________ 



Приложение №1 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№274/2 от 26.04.2018 г. 

 
Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование 
муниципальной программы 

Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры в Ропшинском сельском 
поселении на 2018-2020 годы 

Цели муниципальной 
программы 

- строительство и реконструкция объектов коммунальной 
инфраструктуры; 
- реализация государственной политики по обеспечению населения 
Ропшинского сельского поселения природным газом; 
- улучшение условий жизни населения с максимальным 
использованием существующей системы распределительных 
газопроводов, а также на основе вновь построенных 
газораспределительных сетей; 
- капитальный ремонт и содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры 

Задачи муниципальной 
программы 

1. обеспечение надежности работы действующих объектов жилищно-
коммунального комплекса; 
2. развитие инженерной инфраструктуры поселения с учетом       
имеющейся застройки и перспективного развития; 
3. внедрение современных технологий при эксплуатации объектов  
жилищно-коммунального комплекса; 
4. повышение качества жилищно-коммунальных услуг для населения; 
5. выполнение проектно-изыскательских работ по газификации жилой 
застройки индивидуальных жилых домов частного сектора д.Яльгелево 
(улицы Весенняя, Цветочная, Морская, Красносельская, Авиационная, 
Солнечная, Садовая); 
6. выполнение проектно-изыскательских работ по газификации жилой 
застройки индивидуальных жилых домов частного сектора д.Коцелово; 
7. выполнение проектно-изыскательских работ по газификации жилой 
застройки индивидуальных жилых домов частного сектора населённых 
пунктов: д. Малые Горки, д. Большие Горки, д. Нижняя Кипень; 
8. выполнение проектно-изыскательских работ по газификации жилой 
застройки индивидуальных жилых домов частного сектора п.Ропша 
(улицы Родниковая, Тихая, Петровская, Новостроек, Счастливая) 

Куратор муниципальной 
программы 

Глава местной администрации Ропшинского сельского поселения 

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Ведущий специалист местной администрации Ропшинского сельского 
поселения – Михайлова В.А. 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2018-2020 годы 

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 

6 515,00 5 915,00 300,00 300,00 
Средства бюджета 
Ропшинского сельского  
поселения 

5 137,50 4 537,50 300,00 300,00 

Другие источники 1 377,50 1 377,50   
Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры; 
- повышение качества и надежности коммунальных услуг; 
- обеспечение населения водой и природным газом. 

 
 
 



Приложение №2 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№274/2 от 26.04.2018 г. 

 
Планируемые результаты муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы» 

 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем  
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало реализации 
программы) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
Ропшинского 

сельского 
поселения 

Другие 
источники 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Строительство и реконструкция 

объектов коммунальной 
инфраструктуры 

2 630,00  

1.1. Строительство водопровода по улицам 
Пальчикова, Романенко, Речная в п.Ропша (ПИР) км 0 3,0   

1.2. Строительство водопровода по улицам 
Родниковая, Новостроек, Счастливая, Петровская, 
Речная, Тихая в п.Ропша (ПИР) 

ед. 0 1   

1.3. Строительство распределительного 
газопровода по улицам Родниковая, Новостроек, 
Счастливая, Петровская, Речная, Тихая в п.Ропша 
(ПИР) 

ед. 0 1   

1.4. Строительство распределительного 
газопровода д.Коцелово (СМР) км 1,87 1,87   

1.5. Строительство распределительного 
газопровода д.Яльгелево (СМР) км 4,0 4,0   

1.6. Строительство распределительного 
газопровода в д.Малые Горки, д.Большие Горки, 
д.Нижняя Кипень (ПИР) 

ед. 0 1   

1.7. Реконструкция насосной станции у массива 
садоводства Новая Ропша ед. 0 1   

2 Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры 990,00  

2.1. Содержание ТП-309, ТП-591 и ВЛ к ним ед. 2 2 2 2 

2.2. Содержание газопроводов ед. 6 8 8 8 

3 

Обеспечение автономными 
источниками электроснабжения 

(дизель-генераторами) для 
резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения 

населения 

72,50 1 377,50 3.1. Приобретение автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) ед. 0 1   

4 Паспортизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 845,00  

4.1. Изготовление кадастровых паспортов на: 
- водопровод д.Большие Горки, 
- ТП-584 д.Яльгелево, 
-газопроводы 

Ед. 0 8   

 



Приложение №3 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№274/2 от 26.04.2018 г. 

 
Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы» 

 

№ 
п/п Мероприятия по реализации программы Источник финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 
программы 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Строительство и реконструкция объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Итого 2018-2020 2 630,00 2 630,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  2 630,00 2 630,00 0 0 

1.1 
Строительство водопровода по улицам 

Пальчикова, Романенко, Речная в п.Ропша 
(ПИР) 

Итого 2018-2020 700,00 700,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  700,00 700,00 0 0 

1.2 
Строительство водопровода по улицам 
Родниковая, Новостроек, Счастливая, 

Петровская, Речная, Тихая в п.Ропша (ПИР) 

Итого 2018-2020 50,00 50,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  50,00 50,00 0 0 



1.3 

Строительство распределительного 
газопровода по улицам Родниковая, 

Новостроек, Счастливая, Петровская, 
Речная, Тихая в п.Ропша (ПИР) 

Итого 2018-2020 50,00 50,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  50,00 50,00 0 0 

1.4 Строительство распределительного 
газопровода д.Коцелово (СМР) 

Итого 2018-2020 420,00 420,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  420,00 420,00 0 0 

1.5 Строительство распределительного 
газопровода д.Яльгелево (СМР) 

Итого 2018-2020 910,00 910,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  910,00 910,00 0 0 

1.6 
Строительство распределительного 

газопровода в д.Малые Горки, д.Большие 
Горки, д.Нижняя Кипень (ПИР) 

Итого 2018-2020 400,00 400,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  400,00 400,00 0 0 

1.7 Реконструкция насосной станции у массива 
садоводства Новая Ропша 

Итого 2018-2020 100,00 100,00 0 0 

Бондаревский П.Ю. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района  100,00 100,00 0 0 



Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения      

2 Содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры 

Итого 2018-2020 1 590,00 990,00 300,00 300,00 

Михайлова В.А. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  1 590,00 990,00 300,00 300,00 

2.1. Содержание ТП-309, ТП-591 и ВЛ к ним 

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00 

Михайлова В.А. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета МО Ропшинское сельское 
поселение  300,00 100,00 100,00 100,00 

2.2. Содержание газопроводов 

Итого 2018-2020 1 290,00 890,00 200,00 200,00 

Михайлова В.А. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  1 290,00 890,00 200,00 200,00 

3 

Обеспечение автономными источниками 
электроснабжения (дизель-генераторами) 

для резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения населения 

Итого 2018-2020 1 450,00 1 450,00 0 0 

Михайлова В.А. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области  1 377,50 1 377,50 0 0 

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  72,50 72,50 0 0 

3.1. 

Приобретение автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для 

резервного энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения населения 

Итого 2018-2020 1 450,00 1 450,00 0 0 

Михайлова В.А. 
Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области  1 377,50 1 377,50 0 0 

Внебюджетные источники      



Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  72,50 72,50 0 0 

4 Мероприятия по паспортизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Итого 2018-2020 845,00 845,00 0 0 

Михайлова В.А. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  845,00 845,00 0 0 

4.1. 

Изготовление кадастровых паспортов на: 
- водопровод д.Большие Горки, 
- ТП-584 д.Яльгелево, 
-газопроводы 

Итого 2018-2020 845,00 845,00 0 0 

Михайлова В.А. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  845,00 845,00 0 0 

 ВСЕГО 

Всего 2018-2020 6 515,00 5 915,00 300,00 300,00 

 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области  1 377,50 1 377,50 0 0 

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  5 137,50 4 537,50 300,00 300,00 

 
 


